Leo episcopus seruus seruorum Dei. Dilectissimis fratribus et filiis, uidelicet archiepiscopis et episcopis atque eorum successoribus^a Vuidoni ecclesiae Lugdunensis, Teotoloni Turonensis, Gerunconi Biturigensis, Gerlanco Senonensis, Artallo Remensis, Aimerico Narbonensis, Riculfo Elenensis, Godmaro Gerundensis, Vuillarano Barchinonensis, Vuadamiro Ausonensis, Vuisado Urgellensis atque eorum successoribus in perpetuum. Sicut uestra^b pietas non ignorat, in tantum Christus dominus noster^c ecclesiam dilexit, ut eam proprio sanguine compararet, quam et ceteris quidem apostolis et eorum successoribus commendauit, sed maxime per ipsorum principes beatissimum Petrum et Paulum hanc disponere decreuit, quorum successores tam in hac^d sede quam ubique per orbem terrarum quicumque ex fide uixerunt, eandem quisque suo tempore iuxta apostolicae institutionis formam regere studuere^e. Sed ut considerantibus palam est, in his nostris diebus tempora periculosa uenerunt et frigescente caritate^f turbatus sit ut^g nullus iam locus religioni restare uideatur. Nos uero quod nimis dolendum^h nec ex aduerso ascendere nec impietatem reprimere certamus, sed quicquid illud est quod religioni aduersatur, clausis mentalibus oculis neglegenter transilimus. Porro quamⁱ inertes et desidiosi nostram neglegentiam minime pertimescamus, ignorare tamen non possumus, quod de nostra uillicatione Deo rationem reddituri sumus. Quapropter, carissimi, nitamur, quantum per diuinam gratiam possumus, ut a custodia religionis^k uel piis actibus ex toto uacui non inueniamur. Ut autem ad rem ueniamus, ob cuius occasionem ista dicere coepimus, intimatum est nobis et iam^l certa uerissimaque relatione comperimus, quod filius noster Arnulfus uenerabilis abba in monasterio admodum reuerendi uocabuli^m Ripollensis, quod est constructum inter duo flumina Tezer et Freber in honore sanctae Dei genitricis Mariae et sancti Petri, ubiⁿ beatissimi Benedicti domni nostri uidetur ordo seruari^o, qui est^p decus gemmaque monachorum, cuius^p regularem traditionem auctoritate praedecessorum suorum^p tenere aliquatenus cum suis fratribus inibi Deo militantibus^q uidetur^r. Hunc ergo ordinem in praedicto loco Deo annuente^s aliquatenus,

^a suffraganeis F. ^b fides et add. F. ^c sanctam add. F. ^d sancta add. F. ^e studuerunt F.
^f hier ist zu ergänzen aus F nimium superhabundat iniquitas, ita ut rerum ordo totus pene. ^g et F.
^h est add. F. ⁱ quamuis F. ^k custodienda religione F. ^l etiam et F. ^m reuerendo uocabulo F.
ⁿ ubi requiescit egregius pater dominus noster beatissimus Benedictus F. ^o uidelicet F. ^p regularem
conuersationem ex traditione suorum praedecessorum F. ^q seruiantibus F. ^r uideatur F. ^s fauente F.